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BESÖK:  STOCKHOLM –  VIRKESVÄGEN 2 

ÖSTERSUND –  FORSKARENS VÄG 5,  HUS UB  

POST:  106  48  STOCKHOLM  

TEL:  010-698  10  00 

E-POST:  REGISTRATOR@NATURVARDSVERKET .SE

INTERNET:  WWW.NATURVARDSVERKET .SE

Slutrapport för bidrag till strandstädning 
Slutrapporten för strandstädning består av två dokument. Detta dokument & 
bilagan för kostnadsredovisning. För att underlätta hanteringen, skicka 
dokumenten genom att svara på e-post relaterat till ärendet. Behåll 
ärendenumret i ämnesraden. 

Resultat 
(Beskriv vilka resultat som projektet gett) 

Behandling 
(Hur har det insamlade materialet behandlats) 

Uppskattning av mängden avfall (anges i kg) 
(Gör en uppskattning av den totala mängden avfall (anges i kilo) i området där insamlingen 
utfördes) 

mailto:registrator@naturvardsverket.se


NATURVÅRDSVERKET 2(2) 

Genererad ökad sysselsättning som projektet bidragit till (anges i 
årsarbetskraft) 
(De faktiska genererade timmarna delat med 2024 (maximala antalet arbetstimmar år 2021 och år 
2022)). 

Genererad sysselsättning män (anges i timmar) 
(Antal timmar totalt genererad sysselsättning för män) 

för män 

Genererad sysselsättning kvinnor (anges i timmar) 
(Antal timmar totalt genererad sysselsättning för kvinnor) 

för kvinnor 

Sysselsättning 
(Beskriv hur ni arbetat för att nå det kommande kravet om en jämnare könsfördelning (40/60%)) 

Övrigt - till exempel förklaring till ojämn könsfördelning
(Kommentarer eller länkar till publiceringar) 


	Resultat (Beskriv vilka resultat som projektet gett): Det gemensamma arbetet med strandstädning finansierat med bidrag från Naturvårdsverket har resulterat i 138 ton plockat skräp, räknat från februari 2024 till januari 2025. Detta är en minskning jämfört med 2023. En anledning till årets minskning är att det inte finns lika mycket gammalt skräp längs kusten som det gjort tidigare. Den städskuld som byggdes upp under många decennier har minskat betydligt genom det senaste decenniets kontinuerliga städinsatser. 
Nytt skräp fortsätter dock att sköljas iland längs kusten och detta kommer enligt alla prognoser tyvärr inte att upphöra inom en överskådlig framtid. Detta innebär att det städas mer mindre fraktioner av plast som är betydligt mer tidskrävande att samla ihop, dessutom väger den mindre. Likaväl utgör det ett hot mot ekosystem och biologisk mångfald. 
I år har 2500 städningar markerats på Strandstädarkartan. Detta är något fler jämfört med 2100 förra året. Det markerades över 10 000 plockade säckar på kartan.
	Behandling (Hur har det insamlade materialet behandlats): Det insamlade skräpet lämnades till kommunernas återvinningscentral. Därifrån går en stor del till förbränning, och en mindre del som glas och metall materialåtervinns. Den marina återvinningscentral i Sotenäs kommun tar hand om uttjänta fiskeredskap som samlats in från stränderna samt spökfiskenät och burar som samlats in från havet. Här demonteras och sorteras avfallet i olika fraktioner. Detta görs för att minimera delen avfall som går till förbränning samt öka mängden avfall som går till återbruk och återvinning. 
	Uppskattning av mängden avfall (anges i kg) (Gör en uppskattning av den totala mängden avfall (anges i kilo) i området där insamlingen utfördes): Uppskattningen är att det finns 200 ton i området. Vi har samlat in 138 ton.
	Genererad sysselsättning män (anges i timmar) (Antal timmar totalt genererad sysselsättning för män): 25 342
	Genererad sysselsättning kvinnor (anges i timmar) (Antal timmar totalt genererad sysselsättning för kvinnor): 13 155
	Sysselsättning (Beskriv hur ni arbetat för att nå det kommande kravet om en jämnare könsfördelning (40/60%)): Vi har haft könsfördelning på 34/66% i år, som är något jämnare än förra årets 25/75%. Målet med jämnare könsfördelning tas upp på våra möten med kommuner, entreprenörer och även de ideella organisationerna, så alla är medvetna om målet och väger in det vid anställning. 

Majoriteten av arbetsledarna för strandstädning som kör arbetsbåtarna är manliga. Det finns långt färre kvinnor som har fartygsbefälet klass 8 som krävs för att köra båt i tjänst. Dessutom behövs det båtvana och tyvärr är det fortfarande så att långt fler män kör båt. Ett annat hinder för vissa är att inte ha tillgång till en toalett ute. Vissa är helt enkelt inte bekväma med att kissa ute i det fria. Det behöver tas omhand i laget, men kan vara en anledning till att några inte söker sig till strandstädningen. 
	Övrigt (Kommentarer eller länkar till publiceringar): Nyligen meddelade de flesta av de berörda kommunerna att verksamheten är allvarligt hotad ifall det statliga bidraget skulle utebli från 2026 och framåt. Den riskerar att kraftigt reduceras eller läggas ner. Främst norra Bohuslän, där behovet av städinsatser är som störst och där det nuvarande bidraget finansierar 90% av åtgärderna, kommer att drabbas hårt. Den kompetens som byggts upp i kommunerna riskerar att tappas om städningen inte förblir ett helårsuppdrag. Om inte den ilandflutna plasten kan städas bort kontinuerligt byggs det över tid upp mycket stora volymer skräp längs med kusten.  

Länk till Västkuststiftelsens verksamhetsberättelse och årsredovisning för 2024:
https://vastkuststiftelsen.se/var-verksamhet/dokument/

Kommentarer från kommunerna om ojämn könsfördelning:
Vi är värderingsfria när vi anvisar till en praktisk verksamhet och ser till person och inte utifrån kön och att fysiska förutsättningar och personens individuella mål styr placeringen. 
Vi arbetar ständigt för att få en jämnfördelad arbetsplats. Men det är svårt på arbetsmarknadsenheten där man inte styr över vilka som hamnar där. I framtida rekrytering av arbetsledare hoppas vi att vi kommer få kvinnliga sökande och att någon av dem är mest lämpad för uppdraget.
	Genererad ökad sysselsättning som projektet bidragit till (anges i årsarbetskraft) (De faktiska genererade timmarna delat med 2024 (maximala antalet arbetstimmar år 2021 och år 2022)): 19,02


